Diğer yandan, İslam'a göre, insan kendi varlığının ve asli hak
larına zemin oluşturan potansiyellerinin nihai sahibi olmadığı gibi,

26 Kad! Abdülcebba.r, a.g.e,. 751; GazzaJ.l, el-İktisfid .fi'l-itiknd (nşr. M. ed
Dım.işki), Mısır ts. (el-Matabaatü'l-Edebiyye), s. 105; İbn Humam, Kitabıı'l
Musayere, İst. 1400/1979, s. 254.
27 Bk. İbn Kes!r, Tefsiru'l-Kur'ani'l-Azim (nşr. Y. A. Meraşli), Beyrut 1987/1407,
n, 37; Fahreddin er-Razi, Tefsir-i Keblr (Mefiltihu'l-gayb) (tre .. S. Yıldırım ve
dğr.), Ank. 1990, IX, 11-12; Akçay, Mustafa, Çağdaş Dünyada İnsan ve f?iııi
Sorumluluğu ( Fetret E/ıli Örneği), İst. 2002, 355 vd. ·
28 Bk. Kacü Abdülcebbar, el-Muhft bi't-teklif, 33; Şehristaru, a.g.e., I, 91; İzmirli,
a.g.e., 183.